
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 4. června 2015

Č. 106, www.metro.cz

Kuřáci zmizí od ledna
z restaurací i koncertů
Úplný zákaz. Vláda schválila návrh zákona, který omezuje kouření i v divadlech, na zábavách či na krytých
nástupištích. Automaty. Nebude se v nich smět prodávat alkohol ani cigarety, které opět podraží STRANA 7

FAITH NO MORE
ZABURÁCÍ ZÍTRA
FESTIVAL ROCK FOR PEOPLE OTEVŘE SVÉ BRÁNY UŽ DNES STRANA 9

Svátek slaví: Dalibor
Min. 22°
Max. 26°

Bezprizorní
zahrádka
Na Národní třídě vyrostla
nepovolená restaurační za-
hrádka, která omezuje
chodce. Kuriózní je, že se
Praha 1 nemůže dopátrat,
komu patří. STRANA 2

Tramvajenka
brzy zlevní
Roční jízdenka levnější
o 1100 korun a cestování
s dítětem do tří let nebo se
psem zdarma. To není po-
hádka, ale změny v MHD
od 1. července. STRANA 3

Kraťasy tabu
Izraelské středoškolačky se
bouří, nesmí nosit krátké
kalhoty jako chlapci.
V zemi ale nyní panují ved-
ra, až 45° Celsia. STRANA 8

V KINECH OD 4. CERVNASPIÓN BEZ KOULÍ A S POVOLENÍM ZABÍJET

Bylo vedro. Tropické teploty vytáhly lidi na koupaliště
Pro desítky míst v Česku byl včerejší den podle meteorologů tropickým, tedy dnem s teplotami 30 a více stupňů. Největší
horko bylo s více než 32 stupni v Brně. Padaly také teplotní rekordy. Příchod letního počasí urychlil i zahájení sezony na
řadě koupališť v Česku. Otevřeno má třeba i prostějovský akvapark Koupelky (na snímku). ČTK – LUDĚK PEŘINA

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. června 2015 02

Přímo na Národní
třídě stojí načerno
zřízená zahrádka.

Je to drzost, na Národní třídě
opět někdo omezuje prů-
chod. Nepovolená zahrádka,
která brání chodcům v pohy-
bu, vyrostla na stejném mís-
tě, kde stál před 25 lety kor-
don těžkooděnců. Zahrádka
navíc není v provozu a nikdo
se k ní nehlásí. Radnice Pra-
hy 1 se snaží vzniklou situaci
řešit a již týden se všemimož-
nými způsoby i za pomoci
městské policie pokoušímaji-
tele zahrádky vypátrat.
Avšak zatím bezúspěšně.

„Naší aktivitou kolem ne-
povolené zahrádky vznikl
značný rozruch. Všechny pro-
vozovny v blízkém okolí, ke
kterým by zahrádka mohla
patřit, tvrdí, že jejich rozhod-
ně není,“ uvedl místostarosta

Prahy 1 Richard Bureš. Pokud
by se podařilo majitele za-
hrádky dohledat, hrozí mu
pokuta až půl milionu korun.
Podle Bureše není snadné ne-
chat podobnou nepovolenou
zahrádku odstranit hned.
„Bohužel je nejprve potřeba
dohledat vlastníka a jednat

s ním o odstranění. Jsem za-
stáncem názoru, že vlastník
komunikacemá hájit svá prá-
va a nakládat se zahrádkou
jako s odloženým odpadem.
Je to podobné tomu, jako by
vám někdo nechal vrak auta
na vašem pozemku a vy ho
tammuseli nechat, dokud ne-

zjistíte, komu patří,“ dodává
Bureš. Pak by podle něj bylo
možné nepovolenou zahrád-
ku odstranit z chodníku bě-
hem pár hodin.

Zabírá na Národní třídě celý chodník a překáží všem. METRO

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

K zahrádce se nikdo
nehlásí. Nevíte, čí je?

Citát

Do konce týdne vyzve-
me TSK, aby provedla
odstranění nepovole-
né zahrádky.
RICHARD BUREŠ,MÍSTOSTAROSTA P1

Zprávy krátce

Vodu zkazily asi
splašky v potrubí
Za střevní potíže obyva-
tel pražských Dejvic
a Bubenče prý mohou ti-
síce litrů splašků, které
pronikly do slepé přípoj-
ky vodovodního potrubí.
Tvrdí to po zkoumání pů-
vodce nákazy vodohos-
podáři. Na vině bude asi
projektant, který v 70. le-
tech umístil kanalizační
trubky nad trubky vodo-
vodní a nezakreslil slepé
rameno do mapy. iDNES.cz

Štěrkovna
místo golfu
Na soutoku Vltavy a Be-
rounky se nelegálně těží
štěrkopísek. „Investor
má stavební povolení vy-
dané na rozšíření golfo-
vého hřiště o tři jamky
a dodatečně povolené te-
rénní úpravy. Realita je
však již na první pohled
úplně jiná,“ popisuje těž-
bu náměstek primátor-
ky Matěj Stropnický. Ob-
last zabírá několik hekta-
rů. Fotografie najdete na
Metro.cz. ROW



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. června 2015 03

MHD čeká velká
změna. Jízdní řády
se ale tentokrát
měnit nebudou.

Levnější roční jízdenka o 1100
korun, cestování s dítětem do
tří let nebo se psem zdarma.
To jsou dlouho očekávané změ-
ny v tarifu Pražské integrova-
né dopravy od 1. července. Do-
pravní podnik se kvůli tomu
připravuje na zvýšený nápor
cestujících jak u předprodej-
ních okének, tak také v infor-
mačních centrech v době
prázdnin. Cestující k nimi při-
vede zejména slibované zlev-
nění ročních kuponů. Podle
statistik dopravního podniku
se v období na přelomu roku
prodalo o 11 procent, tedy
o 14 774 ročních kuponů
méně než před rokem. K okén-
ku nebo do e-shopu zamíří
všichni ti, kteří si pořídili krát-

kodobé kupony, aby ušetřili.
„Očekáváme právě v tomto
prázdninovém období výraz-
ný nárůst prodejů,“ potvrzuje
mluvčí dopravního podniku
Jiří Štábl. Od 1. července zlev-
ní roční předplatní jízdenka

na veřejnou dopravu v Praze
o 1100 korun na 3650 korun.
U okének se ale nebude

stát jen kvůli levnějším roč-
ním kuponům. Do fronty si
stoupnou i rodiče dětí mlad-
ších tří let. Jejich doprovod
vMHD totiž nově nepotřebu-
je jízdenku, ale pouze speci-
ální průkazku pro děti do tří
let s aktuální fotografií, jmé-
nem, příjmením a datem na-
rození dítěte. Ten získá kaž-
dý na počkání za manipulač-
ní poplatek 20 korun. Při
jeho pořízení bude nutné do-
ložit věk dítěte, průkaz bude
kvůli rychle se měnící podo-
bě dítěte platit pouze rok.
Přeprava dětí do šesti let
i dětských kočárků s dítětem
je i dál bezplatná.
Poslední změnou je bez-

platná přeprava psů. Žádný
cestující s platnou jízdenkou
nebo s nárokem na bezplat-
nou přepravu po území Pra-
hy nemusí od července za
psa platit. ROBERT OPPELT

PAMÁTKY A ZAJÍMAVOSTI
Město s historií delší než 650 let nabízí celou řadu
historických památek. K těm nejoblíbenějším patří
kolonády v lázeňském centru v čele s Mlýnskou
kolonádou. Nejoblíbenějším pramenem je ale beze
sporu Vřídlo na kolonádě Vřídelní, které má teplotu 73°C
a tryská až do výšky 12 metrů. Najdete tu také celou
řadu významných církevních památek včetně chrámu
svaté Máří Magdaleny a pravoslavného kostela svatého
Petra a Pavla. Za obdiv bezpochyby stojí i další místní
skvosty jako např. Karlovarské divadlo či Císařské lázně
od známých architektů Fellner & Helmer. Památky však
nejsou jen v centru. V lázeňských lesích, které proplétá
více než 130 km turistických stezek, najdete oblíbené
rozhledny, vyhlídky a další menší stavby.

EXKURZE, MUZEA, GALERIE
Naprostá většina karlovarských i okolních památek je
v provozu celoročně. K těm nejoblíbenějším patří Jan
Becher Muzeum, exkurze do podzemí Vřídla, návštěva
sklářské huti Moser, Muzeum Karlovy Vary, Museum
House of Wax, nově otevřený Motýlí dům,Vánoční
dům či karlovarské galerie. Bohatý program pravidelně
připravuje i místní hvězdárna a interaktivní galerie
Becherova vila. Výjimečný pohled na město se nabízí
z rozhledny Diana, ke které vyjíždí denně lanovka. Místní
infocentrum zajišťuje pro zájemce prohlídky po historické
části města. Část lázeňského území můžete shlédnout
z autovláčku, jenž je v provozu od května do září.

AKTIVNÍ KARLOVY VARY
Karlovy Vary se mohou pochlubit nejen unikátní
lázeňskou léčbou a oblíbeným Mezinárodním
ilmovým festivalem, ale také skvělými podmínkami
pro golisty. Přímo v Karlových Varech nebo jejich
blízkém okolí totiž najdete 10 golfových hřišť a také
několik indoor golfů. K dalším oblíbeným aktivitám
patří také in-line bruslení, jízda na koních, koupání
v bazénech i přírodních koupalištích. Upravené
trasy v lázeňských lesích jsou vhodné např. pro
nordic walking či jízdu na kole nebo pěší turistiku.
Vyhledávány jsou volnočasové areály Rolava, Přírodní
lanové centrum Sv. Linhart či Meandr Ohře nabízející
bohaté vyžití jak pro děti tak dospělé.

700. výročí Karla IV. 700th anniversary of Charles IV

Karlovy Vary – lázně jak je neznáte – město plné historie i novodobých požitků

www.karlovyvary.cz

Autobusy slaví 90 let
Dopravní podnik vypraví v neděli do ulic Prahy slavnostní
autobusový průvod. Vyjíždí v 10 hodin z Václaváku. DPP

inzerce

608000500masaz@mmsu.czwww.mmsu.cz

Akce: tentotýdenhod.erot. tantramasáže jen za1.250Kč
Pronájem privátní vířivky pro dva 1h/1000Erotická tantra masáž 2h/2500Energetická masáž 1h/1000

Tantra pro ženyBodymasážDárkový poukazy

Přijďte si odPočinout

Tramvajenka bude
levnější. Už brzy

Citát

Změny začnou platit
najednou a mají
zatraktivnit cestování
veřejnou dopravou.
FILIP DRÁPAL,MLUVČÍ ROPID

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. června 2015 04

Máme pro vás dru-
hý plán, jak sdílet
radost s deníkem
Metro. Dnes je to
skvělý plán složit
si z novin loďku.

V pondělí jste si mohli posta-
vit srdce a udělat s ním něko-
mu radost. Dnes je tu další
skládačka origami. A s ní i po-
kračuje výzva: Přečetli jste si
dnešní deník Metro? Nevyha-
zujte ho! Pošlete ho do další-
ho kola odložením zpět do
stojanu, kde si homohou vzít
další cestující, nebo ho pře-
dejte za jízdy přímo někomu
vedle sebe. Deník Metro totiž
mezi odpadky nepatří.

Z novin také můžete složit
origami. Blíží se léto, postav-
te si loďku. Namoře s ní nevy-
plujete, alemůžete tak dát vě-
dět, že se těšíte na dovole-
nou. Výzva Sdílej radost v kaž-
dém Metru nekončí. Chce-
me, abyste si Metro předávali
jen tak. Po přečtení předejte
svoje Metro dál. Uděláte ra-
dost někomu dalšímu a zítra
někdo jiný vám. MET

„Proti origami nic nemám,“
zdůrazňuje editor Aleš poté,
co se opakovaně ujišťuje, že
tentokrát skládá on a není to
vtip. „Co to je za návod?“ diví
se redaktorka Iveta, která při-
šla ze zvědavosti nahlédnout.
„Asi jsem přeskočil první
krok, co mi přišel zbytečnej.
Počkej! Vždyť tady je jasně
čárka dolů,“ chytá se Aleš po
chvíli. – „Možná máme špat-
ný notičky. Ha, už asi vím,“
raduje se kolega Marek. Aleš
si vysvětluje první neúspěchy
po svém: „Je to tím, že nemá-
me japonskej papír! A teď za-
hnout ty uši! Ale kam?“ Kole-
gyně Iveta kouká a radí:
„Když to přehneš, zakryješ
fotku Lafaty. Udělej to!“

První pokus... Ale to je
čepička. „A co skládáme?“
žertuje Aleš. Chytlo je to, jen
zlehčují, že se prý těší na ko-
nec. Hotovo. Marek tedy až s
pomocí Ivety. „Hele, ty máš

větší komín,“ hlásí Marek.
Aleš kontruje: „Ale tymáš del-
ší loď.“ Přichází korektor se
slovy, že je to krásné. Bez chy-
by. Plavou lodičky? Zkuste si
to taky. MET

Aleš (vpravo) a Marek se zuby nehty pustili do papíru. MET

Co je origami

Japonské slovo, které
znamená „skládat papír“.

● Principem je přeměnit papír
v často trojrozměrný model.
Ta nejlepší origami z deníku
Metro jsme se rozhodli umís-
tit na billboardy.

Stavíme. Ty máš větší komín

Údolní sklad

Vytvořit hranu

Zvětšit/zmenšit

Rozmáčknutí

Hřbetní sklad

S Metrem vyplujete
radostně i v bezvětří





V rámci oslav 90. výročí zahájení pravidelné autobusové
dopravy v Praze se můžete těšit na tyto akce:

Slavte s námi!

Den otevřených dveří
v garáži Vršovice
V sobotu 6. června 2015 od 10 do 16 hodin budete
mít jedinečnou příležitost nahlédnout do zákoutí této
autobusové garáže, která před 60 lety vznikla jako
trolejbusová vozovna.

Průvod autobusů
Autobusový průvod je naplánován na neděli
7. června 2015 od 9.00 hodin na Václavském náměstí.
Poprvé budete mít možnost zhlédnout historické
a současné autobusy městské hromadné dopravy
v takovém rozsahu a na jednom místě.

TRASA PRŮVODU: Václavské nám. – Vodičkova –
Spálená – Národní třída – Masarykovo nábřeží –
Jiráskovo nám. – Jiráskův most – Preslova – Elišky
Peškové – Újezd – Most Legií – Smetanovo nábřeží –
Mánesův most – Klárov – Chotkova – Jelení –
Pohořelec – Loretánská – Hradčanské nám.

Přednášky z historie MHD
Zúčastněte se v sobotu 13. června 2015
od 10.30 a 14.00 hodin v Království železnic
přednášek o historii, současnosti a budoucnosti
pražských autobusů.

Pražská muzejní noc
V sobotu 13. června 2015 od 19.00 hodin se
uskuteční Pražská muzejní noc s přestupním
bodem Staroměstská.

Více informací o oslavách výročí, historii a akcích
pořádaných Dopravním podnikem naleznete na:

www.mhd140.cz



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. června 2015 07

V hospodách či klubech
se nebude už smět kou-
řit. Kuřáci za krabičku
zaplatí o čtyři koruny víc.

Od lepších barů a hospod, přes klubo-
vou scénu, až po provinční tancovač-
ku ve vesnickém kulturáku, tam všu-
demá už od začátku příštího roku pla-
tit úplný zákaz kouření. Kdo si přece
jen bude chtít zapálit, budemuset s ci-
garetou jít ven. A pozor, platí to i pro
elektronickou.
Zákon, který včera vláda schválila

jednomyslně, zkomplikuje život také
nezletilýmkuřákům. „Poměrně strikt-
ně omezuje i dostupnost tabákových
výrobků a alkoholu mladistvým. Na-
příklad při internetovémprodeji toho-
to zboží je vyžadováno prokázat věk,“
řekl novinářům ministr zdravotnictví
Svatopluk Němeček. Vedle toho musí
být na nápojovém lístku nabízenmini-
málně jeden nealkoholický nápoj lev-
něji než pivo. Zpřísňují se také sankce
za porušení zákona. Například pokud
by se na diskotéce, v baru či jiné pro-
vozovně opili nezletilí, byl by podnik
okamžitě na dva dny zavřen.
Vládní tažení se ale mnohým nelí-

bí. „Nedávno například museli provo-

zovatelé restaurací stavebně oddělo-
vat kuřácké a nekuřácké prostory. Ny-
nější nařízení znamená znehodnoce-
ní těchto investic,“ řekl ČTK viceprezi-
dent Asociace hotelů a restaurací Vlas-
tislav Šos. Problematické prý bude
také zabránit tomu, aby se do podni-
ků nedostávali opilí mladiství, kteří si
alkohol opatřili už jinde předtím.
Ne všem je ale zákaz kouření, ale-

spoň při některých příležitostech, pro-
ti srsti. „Nekouření v koncertních sá-
lech rozhodně podporujeme. U nás
v sále už se pár let nekouří. Pravda je,
že s pokročilejší hodinou to někteří
porušují,“ řekla deníku Metro Eva Ko-
ciánová z pražského Paláce Akropo-
lis. TOMÁŠ BELICA

O osudu šedesáti rodin, býva-
lých klientů zkrachovalé fir-
myH-System, dnes s definitiv-
ní platností rozhodne Vrchní
soud. Hrozí jim, že přijdou
o své domovy v Horoměři-
cích. „Dalšímožností je, že vy-
hrají a bude to úplně úžasné.
Tou třetí je, že to soud zase
vrátí na první instanci a poje-
de to celé znovu,“ řekla Tere-

za Melišová z družstva Svato-
pluk, které klienty firmy za-
střešuje. Soudy se sice táhnou
už čtrnáct let, přesto jsou oby-
vatelé podle Melišové připra-
veni s konkurzním správcem
svádět právní bitvy i nadále.
Letos v lednu Městský soud
v Praze vyklizení nemovitostí
nepřipustil, žalobce se však
proti tomu odvolal. BEL

S cigaretou už
jenom venku

H-System. Je tu finále,
přijdou lidé o domy?

www.novachyne.cz +420 775 209 626 prodej@novachyne.cz

Stavební pozemky
• Výměry stavebních pozemků od 443m2

• Kompletní zasíťování – elektřina, plyn, vodovod,
splašková a dešťová kanalizace, datové sítě
• Klidná lokalita ošetřená značkou obytná zóna
•Nezátopová oblast
• ZastávkaMHDnaokraji lokality, vlaková stanice Chýně– Jih 500m
•Nákupní zóna Zličín 7minut jízdy automobilem
•Mateřská škola, polyfunkční objekt

BILLA, součást skupiny REWE Group, je mezinárodní úspěšnámaloobchodní společnost s potravinami, která působí v 8 zemích Evropy. Snažíme se své zákazníky zaujmout
a inspirovat širokým sortimentem zboží a služeb a svým pracovním nadšením.

Pro naše prodejny BILLA na Praze 5 a Praze 6 přijmeme zaměstnance/kyně na tyto pozice:
VEDOUCÍ ÚSEKU OVOCE/ZELENINA
PRODAVAČ/KA ÚSEKU OVOCE/ZELENINA
PRODAVAČ/KA LAHŮDEK
PRACOVNÍK/CE ÚSEKU PEČIVA
PRODAVAČ/KA - POKLADNÍ

V případě zájmu o některou z výše uvedených pozic kontaktujte regionálníhomanagera Josefa Kliera na tel.: 606 670 653 nebo email: j.klier@billa.cz

Pro naše prodejny BILLA na Praze 8 a Praze 9 přijmeme zaměstnance/kyně na tyto pozice:
VEDOUCÍ ÚSEKU MLÉČNÉ
PRODAVAČ/KA LAHŮDEK
PRACOVNÍK/CE ÚSEKU PEČIVA
PRODAVAČ/KA - POKLADNÍ

V případě zájmu o některou z výše uvedených pozic kontaktujte pí Hlavínovou nebo p. Karause na tel.: 725 206 807 nebo e-mail: r.sep@billa.cz.

Hlouběji do kapsy

Už od příštího roku má krabička ciga-
ret zdražit o tři až čtyři koruny.

● V dalších dvou letech by pak cena šla
nahoru o korunu až dvě.

● S tím počítá novela zákona o spotřeb-
ních daních, kterou kabinet také
schválil.

● V roce 2016 by tak do rozpočtu
mohlo navíc připlout přes tři miliar-
dy korun.

Zprávy krátce

Změní ústavu
Omezení pravomocí prezi-
denta navrhla vláda. Tře-
ba obě komory parlamen-
tu, každá zvlášť, mají mít
podle vlády možnost na
prezidenta podat žalobu
pro velezradu. Návrh vy-
chází z dílny ministra Jiří-
ho Dienstbiera. Prezident
Miloš Zeman ho označil
za osobní mstu. iDNES.cz

Živnostníci proti
evidenci tržeb
Vláda včera schválila elek-
tronickou evidenci tržeb.
Slibuje si od ní omezení
šedé ekonomiky i lepší vý-
běr daní. Živnostníci s tím
ale nesouhlasí. Návrh jde
prý na ruku velkým fir-
mám a pro živnostníky
a menší firmy je šikanou.

Hořel autobus,
děti utekly
V Borovně na jižním Plzeň-
sku včera kompletně sho-
řel autobus, který převážel
školáky – mladé fotbalisty.
Všichni pasažéři i řidič
stihli včas vystoupit, niko-
mu se nic nestalo. Autobus
jezdil na plyn, příčinu teď
vyšetřuje policie. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 4. června 2015 08

Přežilo jen pár lidí
včetně kapitána
Čínské úřady stále pátrají po pří-
padných přeživších z výletní lodi,
která se v pondělí potopila v jiho-
čínské řece Jang-c-ťiang s téměř
460 lidmi na palubě. Neštěstí pře-
žilo podle posledních údajů jen

čtrnáct osob, mezi nimi i kapitán
a hlavní inženýr.

Gašparovič na operaci
Bývalý slovenský prezident Ivan
Gašparovič byl hospitalizován v
bratislavském onkologickém
ústavu, kde se podrobil operaci
tlustého střeva. ČTK

Izraelské středo-
školačky se bouří.
Nesmí nosit krátké
kalhoty jako
chlapci.

V Jeruzalémě se 16. června
uskuteční demonstrace před
parlamentem. Sejdou se tam
dívky středních izraelských
škol, které chtějí, aby ve ved-
ru, které nyní v Izraeli panuje
(až 45 stupňů), mohly nosit
jako chlapci krátké kalhoty.

Dívky si stěžují, že profeso-
ři ospravedlňují tento zákaz
nutností chránit je před po-
hledy mužů. „Proč by žena
měla trpět sexistické poznám-
ky, protože je horko?“ stěžuje
si jedna studentka na Faceboo-
ku. Téma je natolik vážné, že
na ně upozornil i přední izra-
elský list Haarec a začali se

jím zabývat i poslanci. Podle
deníku studentkám, které se
rozhodnou zákaz nerespekto-
vat, hrozí nepřipuštění ke
zkouškám, zabavení mobilní-
ho telefonu a předvolání rodi-
čů do školy.

Problémem se již začal par-

lament zabývat. „Musíme se
sami sebe zeptat, jakou zprá-
vu vyšleme těmtomladým že-
nám: Mají se stydět za svá
těla?“ řekla podle agentury
AFP jedna ze spolupracovnic
poslankyně Michaly Birano-
vé. ČTK

Letadlo, kterým do Česka mířili členové vedení
polského Sejmu, jen těsně uniklo havárii. Le-
toun měl již na rozjezdové dráze značnou rych-
lost, když začal prudce brzdit. Pilot zastavil kvů-
li závadě na rychloměru. Podle prohlášení aeroli-
nek se pilot rozhodl pro manévr zcela v souladu
s bezpečnostními předpisy. Zástupci českého a
polského parlamentu chtěli jednat například o
směřování visegrádské čtyřky. ČTK

Zprávy krátce

Slovensko připravuje zrušení rod-
ných čísel, která umožňují identifika-
ci osob. Stát tak chce chránit soukro-
mí obyvatel. Rodná čísla podle sloven-
ského ministerstva vnitra nahradí

jiný číselný kód, z něhož nebudemož-
né zjistit některé osobní údaje.
Od dob československé federace se

rodná čísla používají také v Čes-
ku. ČTK

Předseda Evropského parla-
mentu Martin Schulz omezil
ruským diplomatům vstup
do parlamentních budov. Rea-
goval tak na nedávno zveřej-
něný seznam evropských po-
litiků a představitelů, kteří
nemohou do Ruska. Do euro-
parlamentu může nadále jen
ruský velvyslanec při Evrop-
ské unii a jeden další ruskou
stranou předemurčený diplo-
mat. ČTK

Takhle dívky do školy podle pravidel nesmí. PROFIMEDIA.CZ

Letadlo. Poláci
ze Sejmu těsně
unikli nehodě

VÍKEND PRO ŽENU A MUŽE (3 dny / 2 noci)
plná penze, 4 lázeňské procedury (např. uhličitá koupel, infrasauna,
částečná masáž Aloe Vera), poukaz do kavárny
Cena na osobu 3.190,- Kč v Hotelu Zimní lázně***,
Libuše*** nebo 3.890,- Kč v Hotelu Libenský****,
Zámeček****.

LÉTO, LÁZNĚ, PODĚBRADY (4 dny / 3 noci)
polopenze, 4 lázeňské procedury (uhličitá koupel, růžová koupel,
částečná masáž růžová, solná jeskyně), poukaz do kavárny
Cena na osobu 4.290,-Kč v Hotelu Zimní lázně***,
Libuše*** nebo 4.890,-Kč v Hotelu Zámeček****,
Libenský****.

POBYT PRO SENIORY
S LÉKAŘSKOU KONZULTACÍ (8 dní / 7 nocí)
polopenze, 1x lékařská konzultace, 4x uhličitá koupel, 2x klasická
částečná masáž, 3x solná jeskyně, poukaz do kavárny
Cena na osobu 8.490,- Kč v Hotelu Zimní lázně***
nebo Hotelu Libuše***.

U všech uvedených pobytů je příplatek
za jednolůžkový pokoj na osobu a noc 200 Kč.

325 606 500

Diplomaté.
Zákaz vstupu

Slováci. Zruší rodná
čísla, zavedou jiná

Test: Královna zemřela!
Redaktorka britské stanice BBC včera nechtěně oznámila
na Twitteru, že královna Alžběta II. je v péči jedné z lon-
dýnských nemocnic. Stalo se to při jednom z pravidel-
ných nácviků zpravodajské stanice BBC pro případ králov-
nina úmrtí. Podle dalších zpráv měla novinářka na svůj
twitterový účet dokonce napsat, že královna zemřela. No-
vinářka se hned veřejně omluvila za falešnou zprávu. AP

inzerce

Chceme nosit
krátké kalhoty



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 4. června 2015 09

Hudební festival Rock for Peo-
ple letos dvakrát. Počátkem
července v evropském městě
kultury Plzni, ten tradiční,
královéhradecký začíná již
dnes. Fanoušci se mohou tě-
šit na Limp Bizkit nebo Faith
No More. Co vede takové ka-
pely, aby do Hradce přijely?
Do festivalového zákulisí
jsme nahlédli s Michalem
Thomesem, zakladatelem
Rock for People.

Jak dlouho trvá, než se
s kapelou, jako je Faith No
More, dohodnete?
V tomto případě platí: Kdo

si počká, ten se dočká. S Faith
NoMore a jejichmanagemen-
tem jsme byli v úzkém kon-

taktu od roku 2012, kdy těs-
ně před jejich vystoupením
přišla silná bouřka. Dva roky
jsme se o ně pokoušeli a vyšlo
to právě letos, vlastně pár dní
poté, co kapela po dlouhých
letech vydala novou desku.

Je rozdíl v chování zahra-
ničních a tuzemských
hvězd?
To záleží vždy na konkrét-

ní kapele. Ale ty, s nimiž není
lidem fajn na pódiu nebo
s námi v zákulisí, nezveme.

A co nejpodivnější požada-
vek od vystupujících?
Obrátím to. Zpětně nahléd-

nuto se nám jako nejpodiv-
nější zdá požadavek od Karla
Gotta, jehož koncert může-

me označit za nejbouřlivější
a nejvíce hodný zapamatová-
ní v historii Rock for People.
A ten požadavek zněl: Jeden
malý, chlazený staropramen
po koncertě do šatny…

Kde nejčastěji ubytovává-
te vystupující?
Řada kapel spí ve speciál-

ních autobusech, které je pře-
vážejí z festivalu na festival.
Jiné využívají pohostinnost

Hradce Králové, jiné spojují
koncert s prodlouženým po-
bytem v Praze. Už se nám ale
několikrát stalo, že se kapela
„zatoulala“ mezi ženské osa-
zenstvo kempu. NEK

Do českých kin dnes vstupuje
komedie Špion sMelissouMc-
Carthyovou coby analytičkou
CIA a především pomocnicí
špičkového agenta Bradleyho
Finea (Jude Law). Ten však špi-
onážní organizaci opustí
a úkol zabránit prodeji jader-
né bomby nakonec padne na
kyprou nenápadnou úředni-
ci. To však rozlítí dalšího
agenta, jenž v sobě spojuje
Ramba a komisaře Clou-
seaua. Ten po bombě začne
pátrat na vlastní pěst a nama-
léry je zaděláno. METRO

Zakladatel Michal Thomes

Melissa McCarthyová CA

inzerce

Rock for People. Pivo pro Gotta

Film. Trochu
kyprá špionka

Jan
Neuvirt

Ano, pokaždé
jinam a mimo velké

ulice.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 4. června 2015 10

Min. 26
Max. 30

Min. 27
Max. 31

Min. 24
Max. 28

Min. 22
Max. 26

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Kam jsi mi
schoval dudlíka?“
ZDENĚK ŘEZNÍČEK,

Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-c
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Reese Witherspoo-
nová hraje policistku
v akční komedii, která
právě přišla do kin.
Jmenuje se Divoká:
a) dvojka
b) trojka
c) čtyřka

2 Důkaz o kulatosti
Země přinesla ve své
době výprava
slavného mořeplavce:
a) Cooka
b) Kolumba
c) Magalhaese

3 Kotel je s výškou 1435
metrů výraznou
dominantou Krkonoš,
dříve se mu také
říkalo:
a) Bučák
b) Kokrháč
c) Slepičák

4 Měls mě vůbec rád je
hudební singl, který
nazpívala známá
zpěvačka:
a) Lucie Vondráčková
b) Ewa Farna
c) Lucie Bílá

5 V blízkosti Máchova
jezera, asi šest
kilometrů od města
Doksy, můžete najít
zříceninu hradu:
a) Okoř
b) Kost
c) Bezděz

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 32,6 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Na toulavém kole
15:00 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:10 Besipky: Agresivní jízda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Krajinou příběhů českých
hradů známých
i neznámých (9/10)

13:15 Tajemství mrtvých mužů
14:00 Vězněm v cizině (2/10)
14:50 Chcete je?
14:55 Továrny dneška II
15:40 Ruská revoluce v barvě

(2/2)
16:30 Jeden oceán: Zrození
17:25 Zázračná planeta
18:15 Letem světem: Srí Lanka
18:45 Večerníček
18:55 Oceánští obři
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Dovolená v protek-
torátu (5/8)
Reality show (ČR, 2015).
Policie chystá past na
tajemnou ženu z města.
Obstojí současná rodina
v podmínkách, které
zakoušeli naši dědové
a babičky v době 2. světo-
vé války?

21:00 Gejzír
21:29 Výsledky losování

Šťastných 10
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Motiv II
23:10 Kriminálka Paříž
00:00 AZ-kvíz
00:45 Kriminalista
01:45 Dobré ráno
04:15 Móda-Extravagance-

-Manýry
04:40 Designtrend

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Kambodža
Cyklus (Fr.). Okouzlující
gurmán Fred Chesneau se
domluví v jakémkoli místě
naší zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Druhý život mistra Jana

Husa (1/6)
22:15 Zločin (7/20)
23:15 Zločin (8/20)
00:10 Nesesmilníš aneb

homosexualita a víra
00:45 EXPOminuty 2015
00:55 Evropa dnes
01:20 Folklorika
01:50 Babylon
02:15 Ta naša kapela
02:45 Z očí do očí
03:30 Klub přátel dechovky
04:05 Cesta „domů“

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(73)
Seriál (ČR, 2015). Lola
najde v salonu krabice se
svým oblečením. Milánek
oficiálně ruší svatbu. Olga
má o kamarádku strach,
bere ji k sobě na noc. Lola
je úplně na dně. Ve Špičce
slaví osmnácté narozeniny
Andy, ale oslava se moc
nevydaří. Hrají: P. Hřebíčko-
vá, O. Veselý, A. Vránová,
P. Kostka, J. Dvořák a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:45 Právo a pořádek XVII (1)
00:45 Slunečno, místy vraždy

III (9)
01:40 Spravedlnost v krvi II (18)
02:35 To je vražda, napsala IV

(18)

PRIMA

18:00 Digital Love
Taneční scéna s DJ
Adrianem Bolfem; klipy,
rozhovory, news a žebříčky
dance music

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (582)
Seriál (ČR, 2015). Bobo
Švarc se raduje: Heluš
zatkli na Kypru kvůli
špionáži. Tomáš odhalil
tajemství Bářiny minulosti.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
P. Kikinčuk a další

21:35 Prásk!
22:15 Útěk z Absolomu

Akční sci-fi film (USA,
1994)

00:30 Kriminálka Las Vegas XII
01:20 Mentalista IV (14)
02:05 Novashopping
02:35 Kolotoč
03:10 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (288)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VII (12)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Přepadení 2: Temné
území
Akční film (USA, 1995)

00:05 Cesty k úspěchu
00:15 Wilfred II (7)

Komed. seriál (USA, 2012)
00:45 Doteky osudu (8)

Myster. seriál (USA, 2012)
01:35 Wilfred II (7)

Komed. seriál (USA, 2012)
01:55 Perem markýze de Sade

Histor. film (USA/N/VB,
2000)

03:55 Fakta X II (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (13)
13:20 Beze stopy IV
14:15 Mentalista IV (14)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (288)
16:35 Dva a půl chlapa X (2)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2839)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír IV (11)
13:35 Komisař Rex III (7)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy III (6)
Osudový den. Seriál
(N, 2009)

15:40 Lilly Schönauerová:
A byla z toho láska
Romantický film (N, 2008)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Doteky osudu (8)
13:45 Mrcha od vedle (2)

Tátova holčička. Komed.
seriál (USA, 2011)

14:15 Simpsonovi XV (6-8)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(11)
Cooperova extrakce.
Sitcom (USA, 2013)

16:15 Futurama VII (12)
16:45 Bořiči mýtů II (12)
17:50 Hvězdná brána VII (15)

Chiméra. Seriál (USA,
2002)

18:50 Simpsonovi XV (9-11)

06:00 Ranní fresh
07:00 Bravo tv Lajfka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart



Kup na nebo volej 225 340 111

UNIKÁTNÍ TABLET
S WINDOWS A LTE

10,1“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Neskutečná výdrž baterie – až 15 hodin
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
32GB eMMC + možnost microSD až 64 GB
Windows 8.1 with Bing + Oice 365 Personal

+
+
+
+
+

© Lenovo Copyright 2015. Lenovo, Lenovo logo, For Those Who Do, ThinkPad jsou ochranné známky společnosti Lenovo.

11 999,-

Lenovo YOGA 2 10 LTE 32GB

ZAŘÍZENÍ

2v1

TABLET A NOTEBOOK
ZA JEDNY PENÍZE?

Elegantní tablet unikátního tvaru
s otočným integrovaným stojánkem,
který umožňuje polohování přístroje.
Spolu s krytem s bezdrátovou
klávesnicí navíc dokáže nahradit
plnohodnotný notebook. Integrovaný
LTE modem zajistí připojení na
internet i na cestách.

Norton™ Internet Security

rok
zabezpečení
JAKO DÁREK!

U
ve

de
né

ce
ny

js
ou

v
CZ

K
s

D
PH

a
pl

at
ío

d
4.

6.
20

15
do

od
vo

lá
ní

ne
bo

vy
pr

od
án

íi
nt

er
ní

ch
sk

la
do

vý
ch

zá
so

b.
Zm

ěn
a

ce
ny

vy
hr

az
en

a,
ví

ce
na

w
w

w
.a

lz
a.

cz
/r

ek
la

m
a.

A
kt

uá
ln

íc
en

y
na

jd
et

e
vž

dy
na

w
w

w
.a

lz
a.

cz
.D

ár
ky

js
ou

do
dá

vá
ny

po
uz

e
do

vy
če

rp
án

íz
ás

ob
.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 4. června 2015 12

Film. Trochu
kyprá špionka

Jan
Neuvirt

Ano, pokaždé
jinam a mimo velké

ulice.

Jana
Květoňová

Do Kobylis Na Starou
cihelnu. Skvělá je
totiž i obsluha.

inzerce

Jste jako milostný uragán
a uchvátíte nejedno srdce,

jen si dejte pozor na správnou míru,
abyste se ráno nedivili, kde spíte.

Beran 21/3–20/4
Situace se otočí k lepšímu
a vy se můžete plně radovat

z partnerství, kdy oba toužíte pro extra-
vagantním společenském životě.

Váhy 23/9–23/10

V jakémkoliv věku se nyní
můžete cítit jako náctiletí.

Ideální čas pro vás osamělé, abyste si
našli jemného a věrného protějška.

Rak 22/6–22/7
Více se zajímejte o citové
zázemí, ze kterého váš pro-

tějšek vzešel. Uvidíte, že vám to leccos
osvětlí a budete se méně hádat.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete pátrat po možnos-
tech, jak se věnovat vzdělá-

vání. To je ostatně doménou konstelace
Marse v Blížencích. Také máte oporu.

Býk 21/4–21/5
Ve výsledku budete přešla-
povat na místě, ať už vám

kdokoliv radí cokoliv. Je dobré se věno-
vat své práci a radši svým tempem.

Štír 24/10–22/11

Stále obchodujete s novými
klienty a roztáčíte mnoho

pracovních kol současně. Navíc vás prá-
ce nabíjí a zbožňujete ten ruch.

Lev 23/7–22/8
Jste učenliví, chápaví, máte
rádi lidi a nevadí vám rušné

prostředí. Vyhovuje vám také práce vě-
decká vyžadující preciznost.

Vodnář 21/1–20/2

Jste skoro v pokušení uvěřit,
že vaši rodinu někdo zaklel

nějakým zlým kouzlem, protože vůbec
nemůžete najít společnou řeč.

Blíženci 22/5–21/6
Někdo z blízkých se nebu-
de tajit tím, že děláte v jisté

záležitosti chybu, nenechte si tím zkazit
náladu, vy máte svou hlavu.

Střelec 23/11–21/12

Jste rádi, že vám to doma
klape, a přestože byste lec-

cos vypilovali, zatím po sobě ani nehá-
zíte nádobím, ani není jen na vás.

Panna 23/8–22/9
Nemusíte-li dnes nic řešit,
s klidným svědomím po pří-

chodu z práce vypněte telefon a vyrazte
s blízkými někam do přírody.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

prÁCE sNŮ! Už vás nebaví být stále něčí zaměst-
nanec? Chcete se konečně postavit na vlastní nohy?
Zeptejte se, dám vám jasné odpovědi. Diskrétně, prav-
divě, upřímně. Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 60kXC a svým dotazem!

Pište SMS ve tvaru 33TNT a svoje
jméno a znamení na číslo 904 30 50

Ve vašem horoskopu leží odpověď!!

KNĚŽÍ, KTEŘÍ
NEODDÁVAJÍ

Není to dlouho, co jedna moje známá požádala španělskou
církev, aby ji podruhé oddala. Věděla, že brzy zemře, a chtěla
se provdat za člověka, se kterým žila dvacet let. Pokusili se
o to již dříve, ale církevní úřad jejich žádost zamítl, byť pan-
stvu a folklorním umělcům v takových případech za tučné
odměny lehce vyhoví. I když to byla pro ni zásadní otázka, fa-
ráři svou odpověď tak dlouho oddalovali, až se chudinka ode-

brala na onen svět. Větší neúctu
k člověku jsem v životě neviděl.
Překvapuje mě, že i přes takové
věci je Španělsko stále tak nábo-
žensky založenou zemí.
Změna jeviště. Česká republika.
Stát s nejmenším počtem věří-
cích na světě. I když jsme se pů-
vodně s přítelkyní rozhodli pro

civilní obřad, různé okolnosti nás přinutily vyhledat kněze
s dotazem, zda by nás neoddal. Všichni sice odmítli, ale měli
k tomu pochopitelné důvody. Až na jednoho: jeden nevycho-
vanec nám sdělil, že nejen že na nás nemá čas, ale že by nás
neoddal, ani kdyby mohl. Ještě že pracujete, „otče“, v továr-
ně na slitování. Nakonec tedy budememít obřad civilní. A já
jako katolík, který zná klérus velmi dobře, jsem si nakonec
oddychnul.
Fascinuje mě paličatost církve, jež nezná hranic. Přestože
sotva může být se statistikou, která potvrzuje lhostejný
vztah veřejnosti vůči jejímu božímumandátu tady na Zemi,
spokojená, řada kněží jako by byla posedlá touhou vyvolat
u lidí naprostou averzi. Přeju vám hodně štěstí, pánové,
i když si myslím, že ho ani nebudete potřebovat.

Chodíte jíst a pít na předzahrádky? Kam?

Citát

A já jako katolík,
který zná klérus vel-
mi dobře, jsem si na-
konec oddychnul.

PANTOGRAF
(z dopisu čtenáře na této

straně)

U vozidel zásobovaných
proudem z troleje:
sklápěcí sběrač

proudu
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

Slovo dneVýrok dne

Jana
Krejčí

Nechodím, jíst
venku je mi
nepříjemné.

Dopisy a vzkazy

Klimatizace City
Elefantů hučí
jako továrna
Nové pantografové vlako-
vé jednotky City Elefant
jsou sice pohodlné a na
úrovni jednadvacátého
století, ale nechápu, kdo
povolil jejich provoz bez
odhlučnění klimatizace.
Zvláště při zvýšených ven-
kovních teplotách, které
právě panují, připomíná
hučení City Elefantů něja-
kou továrnu (je to slyšet
až kilometr od nádraží).
Odstavené vozy narušují
životní prostředí napří-
klad obyvatelům Karlína
(stěžují si na to při hovo-
rech v karlínských kavár-
nách, že prý z toho nemo-
hou usnout!), ale i příměst-
ských lokalit (jako jsou
Řevnice nebo Úvaly). Inže-
nýr, který to vymyslel, asi
moc nepřemýšlel. Slyšel
jsem, že jednotky, které
šly na vývoz do ciziny, tak-
to nehlučí. Prostě český
člověk má vydržet vše!

MARTIN KUBÍK,
Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group a.s.

Sloupek

„Jsem rád, že jsem
v Plzni byl s Pavlem
Horváthem. Teď
končí, myslím, že
je to tak akorát.“

PAVEL VRBA, TRENÉR
Na úterní Horváthově rozlučce
aplaudoval zaplněný stadion

hned po hráči právě kouči Vrbovi.



22
DRTINOVA

NOSTALGIE
R E Z I D E N C E B Ř E V NO V

840 40 40 40
3.964.876,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

zahájení výstavby léto 2015

www.DOMY-KRALOVICE.cz
nejlevnější bydlení v lokalitě



*1+kk v 1. etapě
vyprodány! Registrujte se
mezi přednostní zájemce

o 2. a 3. etapu!

Lídr bytové výstavby v ČR

1+kk1,4 mil.
2+kk1,7 mil.
3+kk2,4 mil.

EKOCITY®

Hostivař
180 bytů
prodáno
za měsíc

Nově
v prodeji
186 bytů! Další lokality: Barrandov

Uhříněves•Kyje
H.Měcholupy•Dubeč
Řeporyje•Michle

tel.: 233 372 021
www.ekospol.cz



| domov |komerční příloha čtvrtek 4. června 2015 15

„Představení projektu veřejnosti je pro nás
velmi důležité. Snažili jsme se o příjemnou
a neformální atmosféru a jsem rád, že se
nám tento záměr podařilo naplnit. Hosté tu
mohli strávit příjemný a pohodový den a takří-
kajíc na vlastní kůži zažít prostředí tohoto uni-
kátního projektu. K tomu významně přispěla
i přítomnost našich již současných rezidentů,“
vysvětluje Tal Grozner, ředitel pobočky Star
Group Ltd. v České republice.

Celý projekt je ještě ve výstavbě, plán počítá
celkově s 850 byty v několika stavebních eta-
pách, přičemž některé z nich už jsou hotové
a zabydlené. Komplex se rozkládá na ulici Ko-
byliská v Dolních Chabrech. Příjemná okrajo-
vá část Prahy 8 vytváří dostatečný prostor pro
veškerou občanskou vybavenost přímo uvnitř
Nových Chaber. Součástí komplexu nebudou
jen bytové domy, ale i mateřská škola, dětská
hřiště, nákupní centrum, restaurace a malá
venkovní sportovní centra podél nově vybu-
dované cyklostezky.

„Na náměstí uprostřed areálu jsme se
rozhodli vybudovat malé komerční centrum.
Jelikož jsme si vědomi velkého problému
s umisťováním dětí do školek, který trápí
nejednu obec či městskou část, přišli jsme
s nápadem, že součástí centra bude i vlastní
mateřská škola. Budeme do ní schopni

umístit až 80 dětí ve čtyřech třídách. Po jejím
dokončení bude budova předána MČ Dolní
Chabry, která ji bude dále provozovat. Sna-
žíme se tím udělat pro městskou část něco
navíc a pomoci novým obyvatelům ke kom-
fortnímu bydlení v Dolních Chabrech,“ doplnil
Tal Grozner, ředitel pobočky Star Group Ltd.
v České republice.

Architektonická a designová koncepce vychá-
zí z ilozoie příjemného bydlení pro všechny
generace. Proto bylo zvoleno řešení v podobě
originálních nízkých budov z klasického zdiva.
Interiéry bytů se mohou pochlubit velkorysým
řešením obývacích pokojů s velkými okny,
jež vnášejí do bytu dostatek světla. Prostorné
balkony, terasy a předzahrádky jsou samo-
zřejmostí. Byty mají velikost od 1+kk po 4+kk,
největší z nich zaujímá výměru přes 103 m2.
Vysokou úroveň moderního designu podtrhu-
je také kvalita použitých materiálů.

Bydlení v Praze získává docela jiný rozměr
spojením výborné dopravní dostupnosti
a přírody takřka za rohem.Nejbližší zastávka
metra C – Kobylisy je pouhých 5 minut jízdy
autobusem od Nových Chaber.V okolí se
nachází rozsáhlé přírodní celky – Čimický
a Ďáblický háj, přírodní parky Ládví a Drahaň
– Troja, které přímo vybízí k procházkám,
joggingu či piknikování.

Developerská společnost Star Group Ltd.
uspořádala Den otevřených dveří v luxusním
komplexu Nové Chabry, a představila tak tento
zajímavý projekt odborné i široké veřejnosti.

NEZÁVAZNÉ PROHLÍDKY BYTŮ

800 810 100

Více výhod najdete na novechabry.cz

DALŠÍ ETAPA

ZKOLAUDOVÁNA!

Kobylisy

5min

Díky výborné
dostupnosti z centra

stihnete po práci vyrazit
s rodinou na hřiště pod okny

nebo se projet po naší cyklostezce.

ZKOLAUDOVÁNA!
Tady s klukama

lumpačíme



www.metro.cz AUTO čtvrtek 4. června 2015 16

Jimny je malý, ale
šikovný. Hlavně
v terénu.

Nejdřív se mu lidi smáli, pak
se z něj stala legenda. Taky
na to měl čas, vyrábí se už
šestnáct let. Malý Suzuki Jim-
ny je tak obratný, že už napří-
klad čeští myslivci nic jiného
nechtějí. „Je lehounký, výbor-
ně je z něj vidět ven, hlavně
při couvání. A také prakticky
úzký, takže se snadno vejde
mezi dva stromy. Do lesa
zkrátka ideál,“ říká jeden
z havlíčkobrodských nimro-
dů, který jej sám používá.
Oproti jiným teréňákům,

které slevily ze svých schop-
ností a přidaly na pohodlí
a kráse, se ovšem jimny na sil-
nicích vůbec necítí ve své
kůži. Mnohým je to jedno,
protože auto využívají právě
jen do terénu a po asfaltuma-

ximálně přejedou ze vsi do
vsi, ale lidé toužící po lev-
ném, malém a vysokém autě
ostrouhají – po testovací
jízdě auto vrátí do Suzuki
s tím, že se dovnitř nevejdou
čtyři lidi, že bez sklopených
zadních sedaček auto praktic-
ky nemá kufr, že na retardé-
rech hrozně poskakuje kvůli
tvrdému naladění a na dálni-
ci po dosažení rychlosti 120
km/h strašně hučí, klepou se
mu okýnka a vlastně i dost
žere. Palubní počítač nemá,
takže jeho okamžitou spotře-
bu lze jen odhadovat.
Ale vem to ďas, tohle auto

je doma v offroadu. Měli jsme
možnost vyzkoušet jeho zmo-
dernizovanou verzi, která le-
tos dorazila na trh. V nabídce
zůstává jedinýmotor, zážeho-
vý čtyřválec 1.3 VVT se 62,5
kW, nově ale můžete volit ze
tří úrovní výbavy místo jedi-
né a navíc smožností automa-
tického řazení. Cena jimny-
ho v základní výbavě startuje

na 400 tisících korunách, my
jsme ochutnali vrcholnou
verzi za 430 tisíc, a to ještě ne-
počítáme metalízu. V nové,

modernější podobě se před-
stavuje přístrojový štít a vo-
lant, sedadla dostala odlišné
čalounění. Přestože si jimny

zachovává atributy kultovní-
ho offroadu s poctivým me-
chanickým základem, neza-
pomíná držet krok s dobou.
Na palubě se poprvé objevil
stabilizační systém ESC, mo-
nitorování tlaku v pneumati-
kách a nápověda řazení pro
úspornou jízdu (naše průměr-
ná byla 8,5 litru na sto kilo-
metrů).
Jimny je primárně zadokol-

ka. Pohon předních kol s uzá-
věrkou diferenciálu do teré-
nu jde připojit do 100 km/h.
Redukce zkrátí převody na
polovinu, můžete ji ale zařa-
dit pouze u stojícího vozidla.
Jimnyho jsme vyzkoušeli v te-
rénu amusíme smeknout, do
toho prcka bychom nikdy ne-
řekli, že dokáže vyjet naše ná-
strahy. Poslední mohykán,
který s sebou tahá žebřinový
rám! Ano!

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Malý jimny je v terénu jako doma. METRO

Před jedenácti lety zapo-
čala uvedením modelu
Dacia Logan nová éra
značky Dacia. V součas-
né době se jedná o nej-
rychleji rostoucí znač-
ku v Evropě i v Česku s nejmladší mo-
delovou řadou. Právě v reakci na ros-
toucí popularitu této značky mělo
v Česku minulý rok premiéru celoden-
ní setkání majitelů vozů Dacia pod ná-
zvem Dacia Piknik. Na první ročník

této akce, která se
uskutečnila v prostře-
dí volnočasových akti-
vit v Šiklověmlýně, při-
jalo pozvání téměř čty-
ři tisíce majitelů vozů

Dacia. Pro velký úspěch v minulém
roce bude opět organizováno testová-
ní modelu Duster 4x4 na offroadovém
polygonu. Letošní ročník se bude ko-
nat tuto sobotu od 10 hodin na stej-
némmístě. HOP

Terénní suzuki: proklouzne
mezi stromy jako myš

inzerce

Dacia. Sobotní sraz



Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62144920

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610246883

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400047144

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196948392

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873
48416

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363642748

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 212121 44988

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966546378

Služby - nabídka
• Žaluzie, rolety, sítě, spouště-
cí garnýže, opravy a servis ža-
luzií. Zaměření a konzultace
zdarma. Tel. 603715285,
www.interierservisgroup.cz47414

• Zubní ordinace na Praze 9, So-
kolovská 304, "Vysočanská po-
liklinika", oznamuje příjem no-
vých pacientů. Tel. 26600618947550

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45048

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.: 727979767 47129

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666 47807

• Hledáme hezký pronájem
gars-2+1 pro pracující pár bez
zvířátek, nekuřáci, nejlépe s do-
stupností do 20 minut na Prahu
4,8,5. Děkuji. 605 845 088 47883

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 48631

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 46917

Finance - nabídka

• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5 min. bez registru. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
"B" Anděl, "Na Knížecí", ul. Vl-
tavská 28, po-pá 9-18,
60780180146114

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29946149

• Premium Půjčka až 10000
do 5 minut pro úplně každé-
ho. Potřebujete OP a tel. Met-
ro C Nádr Holešovice, Za Papír-
nou 5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769847660

• Premium půjčka do 15000
ihned na OP a tel. pro každé-
ho. Bez registru. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Po-pá 9:30-18.
T 603933137 47855

• Až 15000 ihned na OP a tel.
Bez registru. Nově i pro cizin-
ce! Radlická 96, P5. Zast. Brau-
nova tram 7 směr metro Rad-
lická. Po-pá 9.30-17.30 T
77443377347860

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 47895

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 48381

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41057

• Hledáme pracovníky na úkli-
dy různého charakteru. Očeká-
váme: spolehlivost, vhodný
pracovní oděv a obuv. Nabízí-
me: 65Kč/h, výplatu každý tý-
den. Agentura Plus s.r.o., Va-
níčkova 315/7, Praha 6,
www.plusko.cz, 77632132143354

• Hledáme inval. důchodce
na pozice vrátný nebo mytí
přepravek v Praze a okolí. smě-
ny, stravenky. Kontakt:
731540323,
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz45932

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 45995

• BA Malgen přijme strážné a
recepční na objekty v Praze a
okolí. Mzda 55-80Kč/h. HPP i
DPP. Nástup ihned. Možno
ubytování. T. 723532111,
job@malgen.cz47065

• Přijmeme uklízečku na Pra-
hu 10 - Skalka, pracovní doba
5.15-8.00. Tel. 60238489947152

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu-Chodov, i
OC, vhodné pro ID, SD. Mzda
až 80 Kč/hod. Tel.: 224109445.47180

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a zápočto-
vý list podmínkou. T.
23604001147224

• KOMWAG a.s., Praha 2, Pe-
rucká 10 přijme popeláře s pra-
xí. Fyzická zdatnost a čistý RT
podmínkou. Tel. 236040011 47228

• Autoservis v Praze 10 se za-
měřením na servis nákladních
vozidel, přijme na HPP auto-
mechanika a svářeče. Pro více
informací volejte: 775064066 47428

• Přijmeme řidiče VZV a retra-
káře do skladu na Praze-západ.
Nutná praxe a dobrý zdrav. stav.
Třísměnný provoz, možnost uby-
tování. Volejte 72782517047453

• Hledáme komunikativní lidi
- vhodná práce pro vozíčkáře,
výplaty týdně, možnost pláno-
vání směn. Tel. 77481599947464

• TAXIKÁŘI, chceš si vyjezdit
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 47529

• Hledáme inval. důchodce
na pozice vrátný nebo mytí
přepravek v Praze a okolí. smě-
ny, stravenky. kontakt:
731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz47596

• MITAS a.s., Praha 10, přijme
ihned dělníky do výrobních
provozů na tři směny. Informa-
ce na tel. 267111323 47610

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, administrativa, balení zbo-
ží, pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz47757

• Kovis a.s. přijme na HPP
strážné na ostrahu budov s ob-
chůzkou po areálu v Praze 6, 7, 9
a 10. Požadujeme certifikát odb.
způsobilosti. Tel 274 782 747 47886

• Hodilo by se Vám více než
27.000 Kč? Jste zdravý, neku-
řák, nevadí Vám odběry krve,
neužíváte žádné léky, jste obča-
nem ČR a je Vám 18-55 let? Zú-
častněte se v 1. polovině čer-
vence srovnávací studie na kli-
nice v Praze. Informujte se na:
www.quinta.cz/nabidka-stu-
dii-38, tel. 242454429 nebo při-
jďte na den otevřených dveří
9.6. v 16.00 nebo 18.00 na adre-
se: Pražská 18c/1486, Praha 10.47920

• Jen u nás máte peníze za
práci 2. den ve 100% výši!!! Ba-
lení, vykládky, likvidace zboží
a jiné... Nástup možný ihned!
Volejte Po-Pá, 9-17 h:
72477212947931

• ZŠ Praha 6 přijme od
1.9.2015 vyučenou kuchařku
na plný úvazek. Tel. 604755227 47953

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží, odmě-
na od 80 Kč/hod (zálohy dru-
hý den). Směny dle výběru.
Tel.: 284083300, 777335756 48177

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den, školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 48199

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek,pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48219

• BRIGÁDA - inventura v hy-
permarketu, noční směna,
8.6.2015. Odměna 85 Kč/hod.
T.: 284083300, 777335756. 48230

PRYČ
S DLUHY!!!
Má vaše společnost s.r.o.,
nebo akciová společnost

dluhy, exekuce???
Britská inanční společnost
převezme, koupí vaši
zadluženou společnost
se všemi závazky.

Program na záchranu
majetku!!!
Zavolejte nám:

+420 608 11 44 33
www.reain.com

e-mail: info@reain.com

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

Cestování - nabídka

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Práce v Praze a okolí

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

E-RECKO
E-SPANELSKOL

A
S
T

M
IN
U
TE www.

www.

.cz

.cz

Společnost
PROKLIMA stínící technika s.r.o.
přijme na svou provozovnu na Praze 5

PRAcOvnIcI nA PříjeM zAKázeK

Nezbytné vlastnosti této pozice jsou:
komunikativnost, technické myšlení,

samostatnost při řešení zakázek,
pozitivní myšlení a příjemný vzhled.

V případě zájmu zašlete životopis
(nejlépe i s fotkou) na e-mail:

objednavky@proklima-stinicitechnika.cz

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 4. června 2015 18

• Slyšel jsi o istingu a láká tě?
Volej 844 844 005, 5Kč/min!
• PRAVÉ ČESKÉ BOKOVKY! Ti-
síce kontaktů spolu s fotkama!
Máš zájem? Vyber si! Stačí po-
slat SMS ve tvaru 31HXF a text
na 909 15 50
• VdovaBožena (62), jsem sama
a ráda bych si ještě zpestřila po-
slední okamžiky života! Jsi na
tom stejně? Tel.: 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 92PDA a tvůj text!
• Nezaměstnaná Veronika 29.
Zapomeň na své každodenní
starosti a radši mě hezky po-
miluj! Mám čas a ty? Brnkni mi
HNED 909 801 801 kód FNF76

• Charismatická a bohatá pen-
zistka s duší mladice. Se sexem
jsem ještě neskončila :-). Je ti
20+ a rád bys vyzkoušel starší
dámu? Jsem ti k dispozici! Blá-
ža 70. Cinkni mi 909 80 50 40
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 19HLJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
office@teflworldwideprague.com

Praha 9 - Vysočany

Trenér fotbalistů Sparty Pra-
ha Zdeněk Ščasný mluvil pro
klubový web omožných posi-
lách pro příští sezonu.
Klíčová by měla být pro le-

tenský tým snaha přivést To-
máše Sivoka. „Určitě bychom
ho chtěli mít v týmu, bude-
me se všichni snažit o to, aby
ve Spartě pokračoval Vašek
Kadlec, zmínil bych i Franci
Litsingiho, který je využitel-
ný na více místech v sestavě

a má i potenciál ve střílení
branek,“ vyjmenoval hlavní
cíle pro posílení Ščasný.
Z hostování by se pak měli
vrátit například Matěj Hybš
či Michal Breznaník.

O sportovních cílech nemu-
sel Ščasnýmoc přemýšlet: „Ur-
čitě bychom chtěli hrát v Lize
mistrů, nebo minimálně v zá-
kladní skupině Evropské ligy
a vyhrát titul. To je jasné kaž-
dému sparťanovi.“ PUR

Vzdělávání - nabídka

Sparta. Cílem je Sivok
i setrvání Kadlece

Olympijský vítěz
a čtyřnásobný mistr
světa hrál naposle-
dy za Olomouc, s níž
udržel extraligu.

Pro další sezonu chtělo třia-
čtyřicetiletého Pateru získat
prvoligové Ústí nad Labem,
ale tuto nabídku odmítl.
Chce se více věnovat rodině.
„Mohu potvrdit, že končím,

i to, že jsem jednal s Ústím.
Byl jsem s nimi už přes měsíc
na všem domluvený včetně
podmínek smlouvy. Záleželo
vyloženě jen na mně, zda
budu pokračovat,“ řekl Pate-
ra. „Vzal jsem si čas, abych se
ujistil, zda budu schopen se
připravit na další sezonu. Ale
pak se to ve mně zlomilo.
V Olomouci jsem byl celý rok
bez rodiny a té bych se teď
chtěl věnovat,“ uvedl.
Patera zvažoval konec karié-

ry už loni po sestupu s Klad-

nem, s nímž je jeho jméno
spjato především.
V Česku působil dvě sezony

i ve Vsetíně a také díky titulu
z roku 1999 se může pyšnit
kompletní medailovou sbír-
kou. Rok nato totiž získal se
Vsetínem stříbro a z roku
1994 má bronz s Kladnem.
Úspěšný byl Patera i v zahra-

ničí. Má ligový titul z Ruska
a Švédska. V NHL oblékal ve
32 zápasech dresy Dallasu
a Minnesoty. PUR a ČTK

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY:
hledáme brigádníky - poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/h, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48238

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇO-
VÁNÍ v hypermarketu, 8.6. a
9.6.2015 . Odměna 80 Kč/hod.
T.: 284083300, 777335756. 48258

• ODBORNÝ PRODEJCE barev
a drogerie Praha. Síť Kouzlo
barev a drogerie v Praze, při-
jme odborného prodejce. Po-
žadujeme: pečlivost, vysoké
pracovní nasazení, fyzickou
zdatnost, flexibilitu, ochotu
pracovat, PC, znalost sortimen-
tu výhodou. Nabízíme: stabil-
ní zázemí, odpovídající plat, fi-
remní benefity. Strukturovaný
životopis zasílejte na:
jiri.skramovsky@bal.cz48262

• Na pozici STRÁŽNÝ pro ob-
jekt v Praze 4 hledámeOZP (pří-
jemce Invalid. důchodu). Ná-
stup od 1.7.2015. Podmínkou
čistý RT, certifikát strážný výho-
dou. Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@vigmajordomus.cz 48265

• Společnost TUkas a.s. při-
jme AUTOKLEMPÍŘE. Požadu-
jeme vyučení v oboru, praxi
min. 2 roky, čistý trestní
rejstřík. Nabízíme práci na
HPP ve značkovém autoservi-
su (Škoda, VW, Audi, MB),
možnost zdokonalovacích ško-
lení, zaměstnanecké benefity.
V případě zájmu kontaktujte
pana Milana Hvězdu na tel.:
606 611 043, nebo e-mailem:
milan-hvezda@tukas.cz48266

• Společnost TUkas a.s. při-
jme LAKÝRNÍKA PŘÍPRAVÁŘE.
Požadujeme praxi v oboru au-
tolakování min. 1 rok, vyučení
v oboru, čistý TR. Nabízíme prá-
ci na HPP ve značkovém auto-
servisu (Škoda, VW, Audi, MB),
možnost zdokonalovacích ško-
lení, zaměstnanecké benefity.
V případě zájmu kontaktujte
pana Milana Hvězdu na tel.:
606 611 043, nebo e-mailem:
milan-hvezda@tukas.cz48267

• Společnost TUkas a.s. při-
jme MECHNIKA pro vozy MB.
Požadujeme vyučení v oboru,
praxi min. 2 roky, zkušenost
se značkou MB výhodou, plat-
ný ŘP sk. B, čistý trestní
rejstřík. Nabízíme práci na
HPP, možnost zdokonalova-
cích školení, výkonnostní od-
měny, zaměstnanecké benefi-
ty. V případě zájmu kontaktuj-
te pana Martina Hrůnka na
tel.: 602356425, nebo e-mai-
lem: martin-hrunek@tukas.cz48270

• Zavedená firma v Praze při-
jme operátorky na HPP i částeč-
ný úvazek ke sjednávání schů-
zek. Praxe v oboru výhodou. Plat
15. - 25.000 Kč. T. 73622222448272

• Hledáte smysluplnou práci
u mezinárodní firmy v oblasti
investic? Maturita podmínkou
Aj/Nj výhodou. Krátký CV na
info@zlatydepozit.cz. Tel.
73960656648273

• ZŠ Špitálská, Praha 9, přijme
od šk. roku 2015/16 asistenta
pedagoga s praxí. Nabídky s ži-
votopisem zasílejte na
nidlova@zs-spitalska.casablanca.cz.48300

• Hledáme pracovníky k zajiš-
tění ostrahy obchodních center
a admin. budov v centru Prahy
a okolí. 80-100 Kč/h., bonusy za
flexibilitu. 734397507 9-14 h.48409

• Hledáme brigádníky pro po-
travinářskou společnost: balení
výrobků z pásu. Směnný provoz,
svozový autobus, místo výkonu
Byšice okr. Mělník. T. 77779063348414

• Českoslovanská akademie
obchodní, Praha 2, Resslova 5,
přijme učitele českého jazyka a
výtvarné výchovy nebo ANJ. Bliž-
ší informace na: www.cao.cz 48421

• Manažer obchodu a služeb
pro Prahu. Nutný aktivní přístup
k práci, zodpovědnost. Výborné
fin. ohodnocení. CV posílejte
na: belizende@belizende.cz 48435

• BA - pozice strážný, detektiv,
90 Kč / h. + odměny. Možnost
kariérního a finančního růstu,
ubytování zajistíme. Volejte
po-pá 9.00-16.00 t. 702033658 48456

• Přijmeme prodavače/ky výpla-
ta 800 až 1200 Kč denně, práce v
Praze. Pracovní doba 8-17.00 hod.
Nástupmožný ihned. Volat: po-pá
8-17.hod. T. 72848228948478

• Přijmeme floristky - praxe nut-
ná, pro dvě provozovny. Podrob-
né informace na tel. 60528136348481

• Pracovní pozice ihned k nástu-
pu: pokladní, prodavač/ka lahů-
dek, pekař/ka, řezník, cukrářka,
skladník, příprava zboží k expedi-
ci ve skladech, operátory výroby
Praha - s možností ubytování.
Pož.: výpis z RT a potrav. průkaz.
Email: netmarks@email.cz, vo-
lejte Praha: 774489234,Ml. Bole-
slav: 77347623448482

• Hledáme strářné na ostrahu
supermarketů a administrativ-
ních budov v Praze. Na DPP,
HPP. Www.rp-security.cz,
oblast1@rp-security.cz, tel.
60339764948500

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
72827985948559

• BAhledá pracovníky na pozi-
ci „strážný“. Spolehlivost, bez-
trestnost a certifikát podmín-
kou. Lokalita Praha 6, 9, Pa-
nenské Břežany . Tel.
+420723777217 48576

• Přijmeme zkušené pracovní-
ky na obstarávání inzerce na
hlavní pracovní poměr. Ná-
stup možný ihned. Nabídka
dlouhodobého zaměstnání,
dobré finanční ohodnocení.
Požadujeme středoškolské
vzdělání s maturitou, znalost
práce na počítači, komunikač-
ní schopnosti. Pouze pro váž-
né zájemce. Své životopisy za-
sílejte na e-mail:
info@agrospoj.eu, tel.
225278104.48583

• Penzion*** na Praze 9 při-
jme zkušeného údržbáře (i dů-
chodce), znalost instalatérství
výhodou. Dále přijmu pokoj-
skou s praxí. Velmi dobré pla-
tové podmínky. Tel:
728127554.48585

• Hledámemuže a ženy do na-
šeho nového obch. oddělení
stavebně-realit. spol., kteří
chtějí vydělávat 20-30.000
měs. Pohovor nutný. Info na t.
60240830048629

• Ag. dom. zdrav. péče přijme
zdrav. sestru s registrací na od-
bornou práci u nemocných v
jejich dom. prostředí. Nábor.
příspěvek 5000 Kč. T:
60349949848648

• Účetní firma Praha3 přijme
účetního asistenta. Podmín-
kou teoretická znalost účetnic-
tví. Tel. 602174928 48668

• Přijmeme vyučené MALÍŘE
pro práci v Praze. Zkušenost a
spolehlivost nutná. Možno na
HPP nebo ŽL. Tel.: 601500654.48406

• Domov seniorů P. 6 přijme
hospodáře/ku. Praxe v PO vítá-
na. Znalost programu EMA ví-
tána. Nástup ihned. Kont. oso-
ba: Ludmila Krupková, mobil:
60423216548670

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642792

Ostatní
• Prodám nové, tepelné čer-
padlo AZURO XP05HS, pův.
cena 25.000 Kč, nyní 12.000
Kč. Tel. 60780212148690

Pavel Patera končí s hráčskou kariérou. MAFRA

Práce - nabídka

Lucii Šafářovou čekají na Ro-
land Garros hned dvě semifi-
nále. Kromě dnešní bitvy ve
dvouhře proti Srbce Aně Iva-
novičové nastoupí i v páru
s Bethanií Mattekovou-Sand-
sovou z USA k bitvě o finále
čtyřhry. „Je úžasné, že se
nám to povedlo i v deblu. Dvě
semifinále – to je krásné,“
řekla Šafářová poté, co s ame-
rickou parťačkou zdolaly tur-
najové jedničky Hingisovou
a Mirzaovou 7:5 a 6:2.

V semifinále French Open
narazí Šafářová s Matteko-
vou-Sandsovou paradoxně na
českou dvojici Andrea Hlaváč-
ková, Lucie Hradecká.
Ty si poradily s tchajwan-

sko-italským párem Hsieh
Su-wei, Flavia Pennettaová
po setech 7:5, 3:6 a 7:5.
Už nyní je tedy jisté, že čes-

ký tenis bude mít po zítřej-
ším semifinále čtyřhry mini-
málně jednu hráčku ve finále
Roland Garros. PUR

Intimní

Patera se loučí.
Končí další hvězda

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vizitka Pavla Patery

Má ligový titul se Vsetínem.

● V roce 2004 vyhrál ruskou
ligu s Omskem a dva roky
nato švédskou s Färjestadem.

● V letech 1996, 1999, 2000
a 2001 vyhrál MS, v roce
1998 bral zlato na OH.

● Z jeho éry už hrají jen Jaro-
mír Jágr a Martin Ručinský.

Paříž. Češkám se
daří i ve čtyřhře



www.metro.cz SPORT čtvrtek 4. června 2015 19

Po rezignaci Seppa
Blattera na post
šéfa FIFA se objevu-
jí různí kandidáti,
kteří by mohli vést
světový fotbal.

Odstoupení předsedyMeziná-
rodní fotbalové federace, kte-
rý stál v jejím čele 17 let, šo-
kovalo v úterý večer celý svět.
Množí se spekulace, kdo by
měl Blattera nahradit. Jenže
volební kongres se bude zřej-
mě konat až na konci roku.

Jordánský svaz pověřil práv-
níky, aby prošetřili stanovy
FIFA, jestli princ Alí bin
Husajn nemůže jako druhý
kandidát z voleb nastoupit

okamžitě do funkce předse-
dy. Princ Alí řekl, že o kandi-
datuře znovu uvažuje.

Mezi zájemce se zařadil tře-
ba i bývalý slavný brazilský

fotbalista Zico. Podle venezu-
elského prezidenta Nicoláse
Madura by se do čela FIFA
měl postavit legendární Ar-
gentinec Diego Maradona.

Kandidovat chce také korej-
skýmiliardář ČongMong-jun,
který dříve působil ve výkon-
ném výboru FIFA. Nejprve se
však chce sejít se zástupci ev-
ropských fotbalových svazů.
Rusko i Katar se mezitím

obávají, že mohou přijít o po-
řadatelství MS v letech 2018
a 2022. Volby totiž provázelo
podezření z korupce.
Podle generálního sekretá-

ře Fotbalové asociace ČR Ru-
dolfa Řepky by bylo chybou
čekat s volbou nového šéfa
půl roku. „Fotbal změnu po-
třebuje hned,“ uvedl Řepka,
který by rád viděl v čele FIFA
Michela Platiniho. PUR a ČTK

EVA HOLUBOVÁ
BOB KLEPL
JANA STRYKOVÁ
VÁCLAV JÍLEK
A DALŠÍ

REŽIE:

MIROSLAV HANUŠ

Partner divadla:

Hlavní mediální partneři:

Partneři:

Citát

Myslím, že se objeví
důkazy, které odhalí,
že volby pořadatelů
MS nebyly férové.
GREG DYKE
ŠÉF ANGLICKÉ FOTBALOVÉ ASOCIACE

inzerce

Zico, Maradona či
Platini? Boj začíná

Americký tým hrál na Kubě
Fotbalisté New Yorku Cosmos jako první americký profe-
sionální tým od roku 1978 sehráli zápas na Kubě. Celek
z USA i se Španělem Raúlem (na snímku vpravo) vyhrál
v Havaně nad domácí reprezentací 4:1. Utkání bylo dal-
ším krokem v uvolňování napětí mezi oběma zeměmi. AP

Čeká je Rumunsko
České tenistky zahájí příští
ročník Fed Cupu na půdě
Rumunska. Rozhodl o tom
los v Paříži. Utkání 1. kola
Světové skupiny se usku-
teční 6. a 7. února.

Celkem pojede do
Baku 130 Čechů
Na Evropských hrách se od
12. do 28. června předsta-
ví v Baku nakonec 130 čes-
kých sportovců v celkem
šestnácti odvětvích. ČTK

Nový trenér Realu Madrid Ra-
fael Benítez podepsal v klubu
smlouvu na tři roky. „Když
má člověk k dispozici tým
s takovou úrovní, musí dávat
góly a vyhrávat,“ řekl kouč.
Benítez se v Madridu naro-

dil, hrál zde a později i tréno-

val rezervu. Nyní v Realu do-
stává šanci u A týmu. „Je to
pro mě výjimečný den, řadu
let pracuji na tom, abych se
mohl opět setkat s lidmi, kte-
ré znám. Mít za zády velký
klub je pro mě nekonečnou
motivací,“ uvedl Benítez. NEK

Zprávy krátce

Benítez. Chce Real, který
bude vyhrávat a bavit



90min.


